
Prot. n. 8673/6.9      Gioiosa Ionica, lì 14 novembre 2024 

                                                                     Circolare n. 87 

 

 

Al Personale Docente  

Al Personale ATA 

IC GIOIOSA IONICA-GROTTERIA 

  

Al DSGA 

 

Alla Bacheca del Registro Elettronico 

 

Al sito Web/Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici, codice disciplinare 

del personale della scuola e normativa di riferimento, aggiornati al CCNL Comparto Scuola 

2019-2021firmato in data 18/01/2024 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D.Lgs. n. 297/1994;  

Visto il DPR n. 275/1999;  

Visto l’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

Visto  il DPR n. 81/2023 Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della  Repubblica 

 16 aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

 dell'articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165»;  

Visto  il D.Lgs. n. 75/2017 che riporta novità sul procedimento disciplinare dei pubblici dipendenti;  

Visto  l’art. 25, comma 11, del C.C.N.L. comparto scuola 2019-2021 

 

DISPONE  

Per l’anno scolastico 2024/2025 la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo 

www.icgioiosaionicagrotteria.edu.it, alla sezione SCUOLA – LE CARTE DELLA SCUOLA – 

REGOLAMENTI – CODICE DISCIPLINARE e all’Albo online della normativa in oggetto specificata. 

 

Si coglie l’occasione per indirizzare a tutto il personale l’invito a una lettura attenta del Codice 

disciplinare, unitamente a tutti i riferimenti normativi collegati, a una scrupolosa osservanza 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

I.C.“GIOIOSA IONICA-GROTTERIA” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Sede Centrale e Uffici: Via Rubina, snc – 89042 Gioiosa Ionica (RC)  

Tel.: 0964/51355-51539    fax: 0964/51355 

Email segreteria: rcic839003@istruzione.itpec: rcic839003@pec.istruzione.it  sito web: www.icgioiosagrotteria.edu.it 

http://www.icgioiosaionicagrotteria.edu.it/
mailto:rcic839003@istruzione.it
mailto:rcic839003@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosagrotteria.edu.it/


delle disposizioni in essi contenute, nonché all’osservanza di uno stile di lavoro improntato a 

diligenza, trasparenza, puntualità e riservatezza, ossequioso del codice di comportamento e 

disciplinare, foriero di un fare finalizzato alla piena realizzazione di una comunità̀ educante serena 

ed efficiente, a tutela degli interessi degli utenti e dei lavoratori. La conoscenza condivisa delle 

regole contribuisce a prevenire incomprensioni e conflitti, favorendo relazioni professionali positive 

tra tutti i componenti della scuola e contribuisce a rafforzare la credibilità e la reputazione della 

scuola stessa presso gli studenti, le famiglie e la comunità in generale. Solo un personale 

consapevole dei propri doveri e dei propri diritti è in grado di svolgere pienamente il proprio 

compito. 

Si fa presente che la presente comunicazione è visibile e scaricabile anche dalla sezione bacheca del 

registro elettronico, pertanto il personale dovrà, attraverso l’apposita funzione, indicare di aver 

preso visione dei documenti pubblicati sul sito della scuola. 

 

Si precisa infine che la pubblicazione sul sito istituzionale della Scuola equivale a tutti gli effetti 

alla sua affissione all’ingresso della sede di lavoro, così come prescritto dall’art. 55 comma 2 del 

D.Lgs. n. 165/2001. 

 

Si confida nella massima collaborazione da parte di tutti gli interessati. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Marilena Cherubino 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3, c. 2 del D.L.gs n. 39/93 


